Lc
Tapi

est

8E

CamaraPuniciraiFELEDOSGEA000

     Secretariade
Finanças

RERRSS

Pouso Alegre, 19 de julho de 2023.

Ofício 20/2023

Ao Sr. Leandro de Morais, o E
DD. Presidente da Câmara Municipalde Pouso Alegre.

Prezados senhor, |

Em atenção ao off jonº118/ pa ssaSenhoria em 26 de junho
de 2023, segue arquivo anexo, dá monstrando os valores ar ecadados até junho de 2023

e previsão dejulho a dezembro de 2023 das receitas que c impõema basede cálculo
para repasseà CâmaraMunicipal.

     - Atenciosamente, |

à Assinadodefoumadiditalpor o ,

LVESTRECANDIDODE o

— SILVESTRE CANDI

“DESOUZA EPD Eavha: JOss/esames O
TURBINO:S9Penal eomaor 91 43730
615 E ado

Silvestre Cândido de Souza Turbino
SecretárioMunicipal de Finanças

praçaDeGarcia Coutinho, 17 - Centro, Pouso Alegre- MG, 37550-056
(35)3449-4991 | (35)3449-4996|safadministracao pousoalegre-ma-gov.br

Limite de Transferência à Câmara Municipal,
Exercício 2023

        dezembro de 2023

94.263.050,00

janeiroà
junho de 2023

63.855.090,10]

               |impostos

[Taxas 6.509.923,98 19.398.666,00 |

[Transferências Constitucionais
(FPM

(FPM extraordinário
ITR
ficMs Desoneração

HICMS

HIPVA

Pi

    57.232.600,00 |

12.973.045,63 |

53.700,00 |

70.155.169,40]
0,00]

6.916,76]
0,00|

140.696.781,55
43.645.385,18

1.350.601,35

150.000.000,00 |

9.603.800,00 |

1.500.000,00 |

        262.364.778,22 | 250.761.811,63     513.126.589,85  (Previsão arrecadação 2023

Pouso Alegre, 18 de julho de 2023,
SILVESTRE CANDIDO;assinado de forma digital por

É SILVESTRECANDIDODE
DE SOUZA / “SOUZA TURBINO:53788273615

TURBINO:5378827361.53483;2023.07.20 10:09:21

5 0800"

Silvestre Cândido de Souza Turbino

Secretário Municipal de Finanças